Câmara Municipal de Fortim
Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, 1• andar, 1049 - Centro - CEP: 62815-000 - Fortim\CE

CNPJ: 35.050.772/0001-12 - Tel: 8834131575 | 88992306053 - Site: https://www.fortim.ce.leg.br/

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:

2
3
/0

7
/2

0
2
5
 1

3
:3

2
:1

1
 n

o
 I

P
:

1
9
2
.1

6
8
.3

.2
6
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

7
.1

4
-0

0
0
1

MOÇÃO DE PESAR: 3/2025

O Vereador Carlos Alberto Scipião, no uso de suas atribuições legais, vem perante o Plenário da
Câmara Municipal de Fortim, apresentar a presente MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento da
Sra. Maria José Amarante, ocorrido no dia 06 de julho de 2025.
Neste momento de dor, nos solidarizamos com os familiares e amigos, rogando a Deus que
conceda força, consolo e paz para enfrentar essa irreparável perda.
Que esta Moção seja registrada nos canais desta Casa Legislativa e encaminhada à família
enlutada como forma de reconhecimento e respeito por parte deste(a) Vereador(a) e de todo o
Poder Legislativo Municipal.
BIOGRAFIA:
Nascida no município de Aracati em 13 de março de 1932. Agricultora, companheira de
Raimundo Cavalcante da Rocha com quem teve três filhos: Raimundo Cavalcante Filho, Maria
Zélia Cavalcante da Rocha e Cilene Cavalcante da Rocha Souza, além de nove netos e onze
bisnetos. Moradora da localidade de Viçosa/Fortim, onde sempre foi muito querida por sua
generosidade aos amigos e vizinhos, deixando enorme saudade por sua partida.

Fortim, 23/07/2025

Assinado eletronicamente na data: 23/07/2025
pelo CPF: ***.838.003-** no IP: 192.168.3.26

Carlos Alberto Scipião
Vereador(a) - MDB

Câmara Municipal de Fortim

www.fortim.ce.leg.br/materias/2081

aLegisGov Pág. 1 de 1